
João Pessoa - Sábado, 10 de Março de 2018 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 003/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO Torna público que fará realizar através 
do Pregoeiro Ofi cial, sediada na Rua José Alípio de Santana, 371, Centro, CEP: 58.350.000 – Caldas 
Brandão/PB, às 15:00 horas do dia 21 de março de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Com o objetivo de: Eventual aquisição de peixes inteiros congelados destinados à 
doação a população carente; Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e Lei 123/2006 e suas alterações posteriores. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Caldas Brandão, 09 de Março de 2018
MARCONES DE SOUZA MONTEIRO

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através da CPL 
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços na forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço 
UNITÁRIO, do tipo menor preço global, no dia 26 de Março de 2018 as 09:00 horas, tendo como obje-
tivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  EXECUTAR SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA  TIPO PARALELEPÍPEDOS, ASFALTO 
PRÉ MISTURADO A FRIO P.M.F E CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE C.B.U.Q NAS VIAS 
URBANAS DO MUNICIPIO DE MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede 
da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. 
Maiores informações e cópia do edital no site ofi cial: http://www.mamanguape.pb.gov.br ou na CPL no 
endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 09 de Março de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP00010/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00010/2018, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 12 DE MARÇO A 31 
DE DEZEMBRO DE 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ALAN DEYVISSON SANTOS SOARES 08251867495 - R$113.269,80; DINAMERICO FERNANDES 
DA SILVA NETO 09331702469 - R$58.644,00; EVILASIO DO NASCIMENTO LUZ 43681514453 
- R$50.652,80; FRANCEILTON DE MEDEIROS SANTOS 10160916488 - R$46.916,00; FRAN-
CISCO DE LIMA SANTOS 01835560466 - R$51.607,60; IVANILDO DOS SANTOS 03141287430 
- R$47.241,00; JOÃO PAULO SARAIVA SOBRINHO 04673214420 - R$51.607,80; JOMAR ALVES 
DOS SANTOS 03468481489 - R$61.164,40; JOSÉ ISMARK DA SILVA LIMA 04489674481 - 
R$47.241,00; JOSÉ LIMA DA SILVA 99162369415 - R$51.693,60; LINDENILSON DANTAS COSTA 
70456184414 - R$32.991,70; MARCIO ROMERIO DIAS DOS SANTOS 07910145411 - R$75.585,60; 
MARIA JUSSARA DOS SANTOS SILVA ARAÚJO 06875751410 - R$50.824,80; NIVALDO DIAS 
DA SILVA 20511949472 - R$33.068,70; VALDEILTON FERNANDES 99624680434 - R$57.015,00.

Picuí - PB, 08 de Março de 2018.
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO 

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
PARA TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 12 DE MARÇO A 
31 DE DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00010/2018. DO-
TAÇÃO: 20.600 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 20600.12.361.2011.2021 
- 3.3.90.39.00.00;  20600.12.361.2024.2023 - 3.3.90.39.00.00; 20600.12.361.2011.2082 - 3.3.90.39.00.00;  
20600.12.365.2010.2083 - 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2018. 
PARTES CONTRATANTES: Município de Picuí - Prefeitura Municipal e:
CT Nº 00127/2018 - 08.03.18 - ALAN DEYVISSON SANTOS SOARES 08251867495 - R$113.269,80;
CT Nº 00128/2018 - 08.03.18 - JOSÉ ISMARK DA SILVA LIMA 04489674481 - R$47.241,00;
CT Nº 00129/2018 - 08.03.18 - MARCIO ROMERIO DIAS DOS SANTOS - R$75.585,60; 
CT Nº 00130/2018 - 08.03.18 - NIVALDO DIAS DA SILVA 205119494-72 - R$33.068,70; 
CT Nº 00131/2018 - 08.03.18 - IVANILDO DOS SANTOS 03141287430 - R$47.241,00; 

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Piancó

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: PHARMAPLUS LTDA- CNPJ Nº 03.817.043/0001-52
Objeto: aquisição de material médico hospitalar.
Valor global: R$ 223.890,00 (duzentos e vinte e três mil e oitocentos e noventa reais).
Piancó-PB, 09 de Março de 2018
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Benedito 
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Abril de 2018, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DEMOLIÇÃO DE 
UMA CAIXA D’AGUA NA RUA DOS MARÍTIMOS NO MUNICÍPIO DE CABEDELO. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-
3121. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br Site: www.cabedelo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 09 de Março de 2018
SIMONE MEDEIROS BEZERRA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2018, que objetiva: Aquisição de Peixespara distribuição na 

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

CT Nº 00132/2018 - 08.03.18 - FRANCISCO DE LIMA SANTOS 01835560466 - R$51.607,60;
CT Nº 00133/2018 - 08.03.18 - LINDENILSON DANTAS COSTA 70456184414 - R$32.991,70;
CT Nº 00134/2018 - 08.03.18 - JOMAR ALVES DOS SANTOS 03468481489 - R$61.164,40;
CT Nº 00135/2018 - 08.03.18 - JOSÉ LIMA DA SILVA 99162369415 - R$51.693,60;
CT Nº 00136/2018 - 08.03.18 - DINAMERICO FERNANDES DA SILVA NETO 09331702469 - 
R$58.644,00;
CT Nº 00137/2018 - 08.03.18 - MARIA JUSSARA DOS SANTOS SILVA ARAÚJO 06875751410 - 
R$50.824,80;
CT Nº 00138/2018 - 08.03.18 - FRANCEILTON DE MEDEIROS SANTOS 10160916488 - R$46.916,00;
CT Nº 00139/2018 - 08.03.18 - VALDEILTON FERNANDES 99624680434 - R$57.015,00;
CT Nº 00140/2018 - 08.03.18 - JOÃO PAULO SARAIVA SOBRINHO 04673214420 - R$51.607,80;
CT Nº 00141/2018 - 08.03.18 - EVILASIO DO NASCIMENTO LUZ 43681514453 - R$50.652,80.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

RESULTADO JULGAMENTO RECURSOS ADMINISTRATIVOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GASES 
MEDICINAIS, CILINDROS, REGULADOR, FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR COM O OBJETIVO 
DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos interessados que 
após análise dos recursos administrativos manejados pelas empresas: EDIVAN BORGES DE SOUSA 
– ME – OXI BORGES e ALEXANDRO SANTOS DA SILVA EPP-SOS OXIGÊNIO. A pregoeira DE-
CIDIU. Pelo CONHECIMENTO e no Mérito pelo PROVIMENTO DOS RECURSOS. Com a decisão, 
fi ca modifi cada a decisão anterior e assim, considerar HABILITADAS as empresas respectivas empresas. 
Maiores informações no departamento de licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pombal 
situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000 no horário 
das 08h:00min as 13h:00min ou pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205.

Pombal 09 de março de 2018.
Vivianni Assis Galdino

Pregoeira Ofi cial


